
چهره شهدا را روشن کنید
صفحه مجازی منتســب بــه دفتر حفظ و 
نشــر آثار رهبر معظم انقلاب در توییتر، در 
جدیدترین پستش بخشــی از بیانات مهم 
ایشــان در دیــدار با اعضای ســتاد کنگره 
شهدای اســتان هرمزگان را بازنشر کرد. در 
متن این پســت توییتری بــه نقل از رهبر 
انقلاب آمده است: » هر شهید یک نماد است؛ 
سعی کنید چهره  شهدا را آنچنان که هست برای جوان های امروز روشن کنید؛ و به 
آنجا منتهی بشود که جوان ها به این نمادها دل ببندند؛ آن وقت راه آن ها را دنبال 
می کنند. این درست نقطه  مقابل آن حرکتی است که سعی می کند جوان ما به 

نمادهای هرزگی و فساد و دنیاطلبی دل ببندد«.

می تونستی اینجا باشی
پرویز پرســتویی در واکنش به شــهادت 
ســپهبد قاســم ســلیمانی، ضمن انتشار 
تصویری از جنایات داعش در اینستاگرامش 
نوشت: »شــمایی که از شهادت حاج قاسم 
خوشــحالی؛ لطفاً همه چی رو به هم ربط 
ندید، این تصویر می تونست یه اتفاق عادی و 
روزانه تو کشورمون باشه. حاج قاسم سلیمانی 
هیچ ربطی به کینه های ما از وضعیت کشورمون نداره، بازهم مثل همیشه یکی 
که عاشق مردمش بود رفت و ماندند کسانی که نباید... اگر از شهادت حاج قاسم 
سلیمانی خوشحالی، یادت باشه می تونســتی جای این باشی و اینجا هم وسط 

میدون آزادی باشه...«.

تشکر عکاس اسپانیایی از سردار سلیمانی
»پدرو جی ساودرا« عکاس معروف اسپانیایی، 
یک روز پس از انتشــار خبر شهادت حاج 
قاسم سلیمانی، با انتشار تصویری از ایشان، 
از حاج قاســم برای تلاش هایــی که در راه 
نابودی داعش انجام داده بود، قدردانی کرد. 
این عکاس اسپانیایی که مدتی پیش هم با 
ســفر به عراق در ایام اربعین و ساخت چند 
مســتند از این واقعه بزرگ، حسابی در فضای مجازی خبرساز شده بود،  حالا در 
اینستاگرامش نوشته: »ممنونم ازت به خاطر متوقف کردن داعشی های تروریست«.

چه سازم به خاری که در دل نشیند!
محمود دولت آبادی نویســنده مشــهور در 
سوگ شهادت سردارسپهبد شهید سلیمانی، 
یادداشتی در روزنامه ایران منتشر کرد که به 

شرح زیر است:
به پا گر خَلدَ خاری آسان برآید

چه سازم به خاری که در دل نشیند!
از لحظه ای که خبر فاجعه بار ترور ســردار 
قاسم سلیمانی را شنیدم، مفهوم این عبارات بالا ذهنم را رها نمی کند: چه سازم 
به خاری که در دل نشیند؟ و ازخود می پرسم آیا این است سرنوشت همه فرزندان 

شایسته این آب و خاک، با هر اندیشه و هر گرایشی؟ انهدام؟
باری...ایران بار دیگر یکی از فرزندان شایســته خود را با دریغ تمام، از دست داد؛ 
شخصیتی که سدّی سترگ در برابر خون آشامان داعش برآورد و مرزهای کشور ما 
را از نکبت حضور آنان ایمن داشت. من نیز در اندوه عمیق از دست دادن آن انسانی 

که شخصاً دورادور دوست می داشتمش، سوگوارم.

 مجید تربت زاده  »... کمی صبر کنید، با چشــمان 
خود بقایای اجســاد شــیطان بزرگ را در خاورمیانه 
خواهیــد دید...«؛ ایــن را یکــی دو روز پیش، برخی 
کانال های تلگرامی از قول فرمانده جدید ســپاه قدس 
منتشــر کردند. البته وقتی سرداری مانند »اسماعیل 
قاآنی« وعده ای می دهد، نمی شود آن را فقط هشدار و 
تهدیدی از سر احساسات و اندوه و یا شعاری تلقی کرد 
که قرار اســت مرهمی بشود برای درد و اندوه و خشم 
ملتی که قهرمان بزرگش را ناجوانمردانه به شــهادت 
رسانده اند. چه بسا »حاج اســماعیل« در واقع دارد از 
نخستین مأموریت راهبردی اش پس از قرار گرفتن در 
سمت فرماندهی سپاه قدس حرف می زند. پس کمی 

صبر می کنیم... .

 عُرضه ندارند
»دشــمن عُرضه جنگ مردانه با ایــران را ندارد« این 
جمله را هم که ســردار قاآنی، اسفند ماه سال 97 در 
یادواره شهیدان کاشان گفته است، پیشگویی حساب 
نکنید بلکه به حســاب درک درست و حقیقی اش از 
میدان جنگ همیشگی ما با آمریکا بگذارید. بنابراین 
نه شــهادت ســرداری چون »قاسم ســلیمانی« و نه 
ناجوانمردی دشــمن در نبرد، چیزهایی نیســتند که 
برای رزمندگان کهنه کاری چون »اســماعیل قاآنی« 
غیرمنتظره و حیرت آور باشــند. فرمانده جدید سپاه 
قدس، زاده شــهر مشهد اســت، در۲۰ سالگی، شب 
و روزهــای انقلاب و پیــروزی اش را درک کرده و یک 
سال بعد هم به عضویت سپاه درآمده است. بدون اینکه 
زندگی نامه نویســی کنیم، همه این چهل و چند سال 
گذشته را می شود از زبان خودش، خلاصه کرد: »...مثل 
بقیه مردم در جریان انقلاب حضور داشتم و با پیروزی 
انقلاب علاقه مند بودم در فضایی باشم و کارهایی انجام 
دهم که رابطه مستقیمی با انقلاب دارد. از اواخر سال 
58 در مشــهد بحث ورودم به سپاه مطرح شد. اوایل 
سال برای آموزش به تهران آمدیم. بچه های ارزشمندی 
از خراسان آمده بودند، مثلاً شهید خادم الشریعه مؤسس 
تیپ ۲1 امام رضا)ع( و شــهید چراغچی فرمانده تیپ 
امام رضا)ع(. من با این دو شهید در این دوره و معمولاً 
در یک کلاس آموزشی بودم... ما در پادگان سعدآباد که 
الان پادگان امام علی)ع( اســت آموزش دیدیم. پس از 
آموزش به مشهد رفتم و در مرکز آموزش سپاه مشغول 
شدم... با وقوع حوادث کردستان، اواسط سال 59 راهی 
آنجا شدم... از کردستان که برگشتیم، جنگ شروع شد. 
از سال 6۰ تا پایان جنگ در خدمت دوستان در جبهه 
فعالیت می کردم و معمولاً مسئولیت هایم در یگان های 
خراسان بود... یا در تیپ و بعدها در لشکر امام رضا)ع( 
یا در لشــکر نصر بودم و در این یگان ها مسئولیت های 
مختلفی داشتم. پس از پایان جنگ مدتی به خراسان 
برگشتم و پس از تأسیس نیروی قدس در آن مشغول 
به خدمت شــدم که تا الان هم ادامه دارد و در خدمت 

دوستان هستم...«.

 مغز متفکر
همین دیروز در مرور زندگی و پیشــینه سردار شهید 
قاسم سلیمانی از عناوین و لقب هایی گفتیم که بیشتر 
آن ها را رسانه ها یا شخصیت های مختلف غربی و عربی 
برای او گفته بودند. ســردار »قاآنــی« اما از این حیث 
مانند سال های نخســت فرماندهی سردار سلیمانی، 

هنوز گمنام به نظر می رســد. آن قــدر که برخی ها از 
او نیز به عنوان »فرمانده در ســایه« و همچنین »مغز 
متفکر« یاد کرده اند. بنابراین پیش از اینکه رسانه های 
خارجی بخواهند بگویند، بگذاریــد خودمان یادآوری 
کنیم که در هر حال، فرمانده جدید نیروی قدس، بنا 
به اقتضای شــغلی و حرفه ای  اش، باید هم فرمانده در 
سایه باشد. فرماندهی که البته به نظر می رسد دیگر قرار 
نیست چندان در ســایه باقی بماند. او که دوستی اش 
با ســردار سلیمانی از سال 61 آغاز شده بود در نهایت 
با درخواست سردارِ شهید، به نیروی قدس سپاه رفت 
تا در سمت جانشین فرماندهی به فعالیت ادامه دهد. 
ناشناخته بودن و حضور کمترش در برابر دوربین ها را 
هم ناشی از این بدانید که چه در دوره جنگ و چه پس 
از آن، علاوه بر مسئولیت های عملیاتی، مسئولیت های 
اطلاعاتی و حفاظتی هم داشــته و ســال ها مسئول 
اطلاعات و همچنین مسئول حفاظت اطلاعات ستاد 
مشترک سپاه بوده اســت. پیوستنش به سپاه قدس 
مربوط به زمان آغاز جنگ 33 روزه در لبنان است. البته 
می گویند لقب »مغز متفکر« و همچنین قرار گرفتنش 
در لیســت ترور دشــمن هم مربوط به همان دوران 
اســت. »محسن رضایی« درباره او گفته است: »سردار 
قاآنی به تمام رموز جبهه مقاومت آشناست. او سرخط 
است و فرمان را در دست دارد. سردار قاآنی در جریان 
سوریه و عراق نقش جدی داشت و وقت زیادی را برای 
پشتیبانی از نیروی قدس و مقاومت صرف کرد«. سردار 
»شکارچی« سخنگوی ارشد نیروهای مسلح ایران هم 
می گوید: »جبهه مقاومت از تفکر و اندیشه سردار قاآنی 

که کوهی از تجربه است، استفاده خواهد کرد«.
خبرگزاری »تســنیم« دیروز برای معرفی بیشــتر او 
نوشت: »مهم ترین مواضعی که از فرمانده جدید نیروی 
قدس ســپاه منتشر شده این است که: آمریکایی ها به 
آسمان هم بروند رهایشان نخواهیم کرد... امروز مقتدرتر 
از هر زمانی آماده مقابله با رژیم صهیونیستی هستیم«.

 چگونه جنگیدن
چاره ای نداریم جز اینکه برای شــناخت بیشتر سردار 
قاآنی و افکار و اندیشه هایش به برخی از سخنرانی ها و 
 گفت وگوها که البته خیلی زیاد هم نیســت سر بزنیم: 
»... معمولاً این طوری است کسانی که جنگ را در دنیا راه 
می اندازند، همان ها دیکته می کنند چگونه بجنگید که از 
نتیجه دو قضیه در کنار هم، سودهای مختلفی عایدشان 
می شود؛ یکی فروش سلاح و کسب منافع اقتصادی و 
دیگری سود سیاسی و توسعه طلبی هایی که مد نظرشان 
است. آمریکایی ها جنگ را با واسطه صدام به ما تحمیل 
کردند، اما موفق نشدند چگونه جنگیدن را به ما تحمیل 
کنند... آن ها جنگ با ما را براساس محاسبات متعارف 
مادی و نظامی شــروع کردند، اما ما وارد میدان جنگ 
شدیم، به محاسبات متعارف نظامی هم توجه داشتیم 
ولی امام عظیم الشــأنمان به ما آموخت عواملی غیر از 
محاسبات متعارف مادی و نظامی را هم در نظر بگیریم و 
از آن ها استفاده کنیم... عواملی که در سیستم محاسباتی 
دشمنان ما جایگاهی نداشتند، بنابراین نمی توانستند در 
محاسباتشان بیاورند... چون عواملی داشتیم که با عدد 
و رقم و در ماشین محاســباتی دشمن قابل محاسبه 
نبودنــد... وقتی به میدان می آمدنــد می دیدند نفرات، 
آموزش و تعداد سلاح دقیقاً طبق برآوردهای آن هاست 
و آن ها هم براساس همان محاسبات پای کار می آمدند، 

ولی یکمرتبه می دیدند خروجی اش چیز دیگری است؛ 
چرا؟ چون آن بچه بســیجی آمده بود تکلیف الهی اش 
را انجام دهد، وقت و بی وقت، شــب و روز و خســتگی 
نمی شــناخت. برای همین صحنه نبرد تغییر کرد... ما 
امروز با همین روش در میدان مبارزه ای وارد شده ایم و 
کاملاً می توانم بگویم میدان نابرابری است، ولی در همین 
میدان داریم جلو می رویم و تا الان موفق بودیم و بعد از 

این هم بدون تردید موفقیم...«.

 اشکشان را درآوردیم
نگاه ســردار قاآنی به آمریکا، حضــورش در منطقه و 
قلدربازی هایی که درمی آورد را در این سخنان بخوانید: 
»... خوش خیال انــد اگــر فکر کنند انقلاب اســلامی 
رهایشان خواهد کرد. آمریکایی ها خیلی دارند ما را اذیت 
می کنند، ولی خودشان بیش از ما دارند اذیت می شوند، 
چون یک ابرقدرت اند، سعی می کنند خودشان را حفظ 
کنند و چندان بروز ندهند. آن ها دو جنگ دو طرف ما، 
افغانستان و عراق راه انداختند... خودشان اذعان دارند 
برای دو جنگی که در همســایگی ما راه انداختند، 3 
هزار میلیارد دلار هزینه کرده اند... بعضی ها می گویند 
آمریکایی ها بیش از آنچه اعلام کردند هزینه کرده اند، 
چون نگرانند مردمشــان آن ها را زیرسؤال ببرند. این 
میزان خرج کرده اند، چون اهداف زیادی هم داشتند و 
بالاترین هدفشان برخورد با ما بود و نه تنها نتوانستند با 
ما برخورد کنند، بلکه آبرویشان در این دو جنگ رفته 
اســت... ما در دفاع مقدس، در گام های اول روش های 
مبارزه را آموختیم و بعد ادامه دادیم، این طور نیســت 
پس از جنگ نشســته باشیم و بگوییم حالا که جنگ 
تمام شــده است، درِ تجربه جنگ را بستیم. الان روند 
جنگ با ســبک مورد نیاز شــرایط کنونی ادامه دارد. 
امــروز آمریکایی ها که در صحنه هســتند می فهمند 
چه قابلیت هایی داریم و چگونــه می توانیم ابرقدرتی 
آن ها را به چالش بکشــانیم و اشکشــان را دربیاوریم. 
واقعاً اشکشــان درمی آمد. با سبک هایی کارها را پیش 
می بردیم که حیرت می کردند چکار کنند. مثالش عراق 
است. روزی که آمریکایی ها از عراق بیرون رفتند، مگر از 

دل خوششان رفتند...«.

 رفیقان می روند نوبت به نوبت...
بخش آخــر مطلب را هم بگذاریم برای آنچه ســردار 
قاآنی درباره چگونگی آشــنایی، همکاری و رفاقتش با 
ســردار سلیمانی گفته است: »ما، نقطه اتصال، ارتباط 
و رفاقتمان جغرافیا، خاک و شــهرمان نیست و رفقای 
میدان جنگیم و در جنگ با هم رفیق شدیم... از سال 
61، بیشتر در جلسات و بعد در مناطق مختلف عملیاتی 
که یگان هایمان کنار هم بودند، با هم رفیق شــدیم... 
شاید یک سال بزرگ تر از ایشان باشم و چه بسا همسن 
باشیم. به هر حال این مسائل چندان مهم نیست. ایشان 
در زمینه های مختلف از ما بالاترند... ما در میدان جنگ 
با هم رفیق شدیم و کسانی که در سختی ها با هم رفیق 
می شوند، ارتباطاتشــان محکم تر و پایدارتر از کسانی 
است که در شهر یا محله ای با هم آشنا و رفیق می شوند. 
البته از کسانی هستم که به سردار سلیمانی به عنوان 
فرمانده ای که الحمدلله هم در دوره دفاع مقدس موفق 
بودند و هم در مأموریت های داخل و خارج از کشــور، 
ارادت دارم. ان شاءالله خداوند به ما توفیق بدهد به ایشان 

در مأموریت های سنگین کمک کنیم...«.

ایران عزیز!

قدس زندگی: توییتر هنوز تحت تأثیر شــهادت حاج قاسم است. البته حالا 
که جو فضای مجازی کمی آرام تر از دو روز گذشــته شــده، دیگر خبری از 
هشتگ های »جنگ جهانی سوم« که در روزهای گذشته تبدیل به ترند جهانی 
شــده بودند، نیست و هشتگ های متفاوت تری جایگزین آن ها شده است. در 
میان تمام هشــتگ های مربوط به شهادت سردار سلیمانی اما پرحاشیه ترین 
آن ها dearIran# به معنای »ایران عزیز« بوده که توسط کاربران آمریکایی 
در توییتر ترند شــده اســت. آن ها از طریق این هشتگ علاوه بر همدردی و 
عذرخواهی از مردم ایران، رئیس جمهور کشورشان را هم حسابی مورد انتقاد 
قرار می دهند و این هشــتگ، حالا تبدیل به بســتری برای تمسخر ترامپ و 
سیاســت های دولت او شده است. مثلاً یک کاربر سیاهپوست در اعتراض به 
تبعیض نژادی در آمریکا نوشــته است: »ایران عزیز لطفاً به ما سیاه پوست ها 
کاری نداشته باش ما نقشی در این تصمیم احمقانه نداشتیم. آمریکایی های 
آفریقایی تبار از نظر دولت، آدم هم به حســاب نمی آیند چه برسد به شهروند 
آمریکا«... کاربر دیگری هم با انتشار تصویری از اقامتگاه ترامپ در فلوریدا نوشته 
اســت: »ایران عزیز، دستور حمله دقیقاً از اینجا صادر شد. لطفاً ما را از شر او 
خلاص کن«... »ایران عزیز من فقط می خواهم بگویم متأســفیم. ما مردم در 
این مشکل دخیل نیستیم، ما ناظران بی گناه هستیم. لطفاً این معذرت خواهی 
را بپذیریــد... ایران عزیز اگر ترامپ را می خواهید، می توانید او را ببرید. من از 
زبان تمام آمریکا صحبت می کنم، چون اینجا هم هیچ کس او را نمی خواهد... 
ایران عزیز می دانم که برای معذرت خواهی دیر است، زیرا ژنرال اول کشورتان 
از میان شما رفته است. بسیاری از آمریکایی ها نمی خواهند این مسئله بیش 
از این ادامه پیدا کند. ما متوجهیم که شما انسان های دارای عقل، احساسات و 

خانواده هستید. لطفاً ما را ببخشید«.

 مجازآباد
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فرهنگ و هنر

 در پی شهادت سردار آسمانی حاج قاسم سلیمانی
شاعران دست به قلم شدند

 فرمانده! این سرباز را 
از نیلِ خون رد کن

 مهدی تاج:

 مدیون شهید سلیمانی هستیم
وحید شمسایی:

سردار سلیمانی غیرت را در عمل نشان داد

ز ما در گریه های نیمه شب یادآور ای همدرد
تو از فریادها، شمشیرهای صبح پیکاری

 که در شب های دهشت تا سحر با ماه بیداری

تو دهقان زاده از فضل پدر مهری ست در جانت
که می روید حیات از خاک، هر جا پای بگذاری

دم روح خدا آن سان وجودت را مسیحا کرد
که بالیدند بر دستت کبوترهای بسیاری

چنین رم می کند از پیش چشمت لشکر پیلان
ابابیل است و سجیل است هر سنگی که برداری

دلت را سر به زیری ها، سرت را سربلندی هاست
خوش آن معنا که بخشیده ست چشمانت به سرداری

ز ما در گریه های نیمه شب یادآور ای همدرد
تو از شمشیرها، لبخندهای صبح دیداری

جهانگیر الماسی  از شهادت سردار سلیمانی می گوید

بازمانده یک میراث اخلاقی ارجمند

روایت مجازی

روزمره نگاری

علی محمد مؤدب 

شعر تَر

با فرمانده جدید سپاه قدس بیشتر آشنا شوید

قاسم سلیمآنی

رقص اندر خون خود، مردان کنند
رقیه توسلی: از خدا که پنهان نیست، از شما چه پنهان یک نموره از جمعه 

تابه حال شهید شده ام.
از خروسخوانش... از ناکجاآبادِ خواب وقتی پرت شدم پشت فرودگاه... بی هوا 
چشــم باز کردم دیدم توی خاک همسایه ام و بالگردِ کمین کرده، مأموریت 

چکاندن ماشه راکت دارد سمت ماشین برادرم.
از جمعه بزرگِ معلق، زیاد دور نشــده ام. هنوز همان حوالی ام. از جمعه ای که 
کیســه یخ گذاشتم روی قلبم و بعد با آن نموره شهید نشده ام سراغ اینترنت 
را گرفتم. با انگشتانی که نا نداشتند تایپ کردم: مترادف »قوی« و گوگل کف 

دستم این ها را گذاشت؛ پراستقامت، توانمند، دلیر، قادر، نیرومند.
اما منِ برادر از دســت داده کجا، قادر بودن کجا؟ منِ تروریســت ندیده کجا، 
تماشای کاخ سفید وسط بغداد کجا؟ من کجا، انگشترِ عقیقِ بی دست کجا؟ 
گردن آویز خواهر شهید کجا؟ خواب میان راکت و تیربار و داعشیان آمریکایی 

کجا؟
دلم عجیب کوه می خواســت صبح جمعه ای. نه اینکه با نیمه زنده ام بروم پی 
کوهنوردی. نه... هوای فریاد و پژواک داشــتم. که آنجا بایستم و هی داد بزنم 
جانِ برادر، هی بشنوم جااااان برررررراددرررر... هی زار بزنم مرد جاویدان، هی 

بشنوم مرررد جااااویدااااننننن.
از خدا که پنهان نیســت، از شما چه پنهان، خواهرِ »قاسم سلیمانی« شده ام. 
طفلکی نیمه شهید نشده ام! چه ها که ندید از جمعه آتش و دود... وقتی سر از 
کوه و کوهستان درنیاورد و توی فرودگاه »شهید محمدعلاء« از خواب پرید... 
برادرش را میان شعله ها بدرقه کرد... یک زبان روضه عباس شد و یک زبان دعای 

فرج... نامیرا شدن آدمیزاد را دید... و آن قدر استقامت کرد تا ابر نشود.
واگویه: بگذار برایت مویه کنم جانِ برادر! که چه جور از کنارت ســفر کردم 
تا دشت نینوا... دویدم سمتِ خیام... میانه دریای روایت های عاشقانه... مرام و 
نگاه و دستانت را هم جا نگذاشتم... دستانت... وای از آن زمان که دستانت هر 

گوشه هلهله به پا کردند.
آخرنوشت:... و در علمداری رازیست!

 گفت وگو با تهیه کننده فیلم »23 نفر« درباره 
پرداختن به زندگی سردار سلیمانی در سینما

به آسانی نمی توان به چنین 
قهرمانی نزدیک شد
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سینا حسینی: با اتمام پروژه استقلال - استراماچونی 
و معرفی فرهاد مجیدی به عنوان ســرمربی جدید این 
باشگاه، حالا به نظر می آید نوبت قهر سرمربی آرژانتینی 

سرخپوشان پایتخت رسیده است.

در مسیر استرا
گابریل همان راهی را رفت که پیش از او اســتراماچونی 
رفته بود، او صبح روزی که قرار بود تهران را ترک کند، با 
انتشار پستی اینستاگرامی بار دیگر نارضایتی خود را از 
بی مهری مدیریت بیان داشت تا نشان دهد از شرایطش 
به هیچ وجه راضی نیســت. با انتشــار این پست محمد 
حسن انصاری فرد مدعی شد قسط اول او پرداخت شده 
و به زودی در حســاب وی خواهد نشســت، قسط دوم 
قراراو نیز به زودی به حسابش واریز خواهد شد تا قبل از 
بازگشــت کالدرون او با دریافت این مبلغ با روحیه ایده 

آلی به تهران برگردد.

تهدید جدید گابریل
باشگاه پرســپولیس بابت باقیمانده قسط اول کالدرون 
باید حدود ۱۱۲ هــزار دلار و همین طور بابت مطالبات 
دیگرش مبلغی بــه او پرداخــت می کرد امــا با وجود 
تلاش های فراوان حالا کالدرون از عمل نکردن باشــگاه 
به تعهداتش گله مند اســت و حتی در یک پســت در 
اینستاگرام گفته است: »پس از یک هفته باشگاه هنوز 

هیچ اقدامی انجام نداده است. 
دو روز به شــروع تمرینات باقیمانده اما متأسفانه هنوز 
هیچ پیشرفتی حاصل نشده است«. او نه پولش را گرفته، 
نه خبر تسویه حساب با بازیکنان را شنیده، نه هیچ کدام 
از سه بازیکن درخواستي اش جذب شده اند، نه خیالش 
از بابت بشار رسن و رادوشوویچ راحت شده و نه نظراتش 
در مورد پاکسازي فضاي اطراف تیم را محقق مي بیند. 
یعنــي آب از آب تکان نخورده؛ یــک پیغام صریح، یک 
»دیگر برنگرد« با صداي بلند که در حال حاضر کســي 
مسئولیت علني کردنش را نمي پذیرد، اما دیر یا زود همه 
چیز فاش خواهد شد. با این وجود محمد حسن انصاری 
فرد با طرح موضوعی دیگر تلاش کرد واریز نشدن پول را 
یک سیاست خاص معرفی کند به شکلی که وی مدعی 
شد قســط دوم قرارداد کالدرون وقتی واریز خواهد شد 

که او در تمرین تیم حاضر شود. 
بروز ایــن اتفاقات نشــان دهنده این واقعیــت بود که 
اخبار تأیید نشده در فضای مجازی در ارتباط با مسائل 
مدیریتی باشگاه پرسپولیس کاملًا واقعیت دارد و اختلاف 
میان اعضای هیئت مدیره ســبب شــده یارکشی های 
مشهودی در این زمینه رخ دهد و انصاری فرد در موضع 

ضعف قرار گیرد.

انصاری فرد در منگنه
انتشار پست تهدید آمیز کالدرون این دعواهای مدیریتی 
را تشدید کرد تا حدی که برخی اعضا به نشانه اعتراض به 
رفتار انصاری فرد تهدید به استعفا کردند تا فشار وارده به 

مدیرعامل دو چندان شود.
 برملا شدن این اتفاق انصاری فرد را در موضع ضعف قرار 
داد تا شــایعه احتمال برکناری وی در فضای مجازی به 

گوش برسد.
همزمان با این اتفاقات و افزایش تنش های مدیریتی 
پیشکســوتان پرســپولیس هم به نوعی به این جدال 
اضافه شدند، برخی با حمایت از انصاری فرد و عده ای 
دیگر با حمایت از کالــدرون زمینه یک جنجال بزرگ 
دیگر را رقم زدند تا پرسپولیس صدرنشین در آستانه 
شــروع دوباره مســابقات با یک بحران جدید مواجه 

شود.

2 قطبی هواداران
هواداران پرســپولیس هم پس از این اتفاقات به دو دسته 
تقسیم شــدند تا دو قطبی کالدرون و انصاری فرد به شکل 
جدی شــکل گیرد. مخالفان کالدرون با هجوم به صفحه 
اینستاگرامی او به شــدت از تصمیم او انتقاد کردند و با به 
کار بردن کنایه های تند و خشن وی را تهدید کردند اما عده 
دیگری هم با حمایت از او خواستار رفع مشکلات مدیریتی 
و کنار رفتن انصاری فرد شدند تا دیگر تیم زیر نظر وزارت 
ورزش و جوانان در مدتی کوتاه با چالشی مشابه رو به رو شود 

و عرصه بر وزیر ورزش و جوانان از هر زمانی تنگ تر شود.

 36 روز جهنمی
طبق برنامه اعلام شده از سوی ســازمان لیگ، شاگردان 
کالدرون از روز ششــم بهمن کار خود را در لیگ برتر آغاز 
خواهند کرد و به مصاف تراکتور اوج گرفته خواهند رفت. 

بازی بعدی آن ها برابر شاگردان دراگان اسکوچیچ در آبادان 
است. یک دیدار سرنوشت ساز و حیثیتی پس از جدال با نفت 
آبادان روبه روی شاگردان کالدرون قرار خواهد داشت و آن ها 
روز ۱۷ بهمن به مصاف استقلال خواهند رفت.پرسپولیس 
دیدارهای آسیایی خود را با جدال، ۲۲ بهمن برابر الدحیل 
قدرتمند و تقویت شده با ستاره سابق یوونتوس )مانژوکیچ( 
استارت خواهد زد.پس از آن پرسپولیس در آزادی به مصاف 
الشارجه خواهد رفت.آن ها چهارم اسفند برابر سپاهان و در 
استادیوم نقش جهان به میدان می روند. در لیگ و روز هشت 
اسفند برابر شهرخودرو و در استادیوم آزادی قرار خواهند 
گرفت. در آخرین مصاف از این قرعه ســخت هم آن ها ۱۲ 
اسفند و در پایان دوره سخت و نفسگیر 36 روزه مصاف با رقبا 
در تقابل با التعاون عربستان قرار خواهد گرفت. آیا در صورت 
عدم بازگشت کالدرون، مربی ای حاضر است در نخستین گام 

در این مسیر پرخطر 36 روزه کار را در این تیم ادامه دهد؟

سرمربی آرژانتینی دورتر از همیشه

کالدرون: باشگاه هیچ اقدامی نکرده است

سلطانی فر: امنیت ایران حاصل رشادت سردار سلیمانی است
ورزش: وزیر ورزش و جوانان امنیت امروز ایران اسلامی و منطقه را حاصل رشادت های 
سپهبد شهید قاسم سلیمانی دانست.وی گفت: شجاعت این سردار ایرانی باعث شده که 
امروز  ایادی استکبار جهانی و صهیونیسم بین الملل  در یک شرایط بسیار متزلزلی  در 
منطقه قرار بگیرد. دکتر ســلطانی فر در بخش دیگری از سخنانش  از سردار حاج قاسم 
سلیمانی به عنوان  اسوه و الگوی مبارزه با تفکر خشونت گرایی و افراطی گری و مبارزه با 
گروه های تکفیری و داعش یاد کرد و گفت: اگر این جان فشــانی ها  و ایثارگری ها نبود 

امروز بخش قابل توجهی از خاورمیانه در تصرف داعش و تفکر تکفیری ها بود.

مهدی تاج: مدیون شهید سلیمانی هستیم
ورزش: مهدی تاج، رئیس پیشین فدراسیون فوتبال کشورمان با اشاره به شهادت سردار 
سپهبد حاج قاسم سلیمانی گفت: در ماجرای نابودی داعش مدیون رشادت های ایشان 
هستیم.مهدی تاج درباره شهادت سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی اظهار داشت: حاج 
قاسم سلیمانی شــخصیت بزرگوار و بی ادعایی بود که همیشه این شخصیت ممتاز و 
بی ادعای خود را حفظ می کرد.وی با اشاره به رشادت های فرمانده سپاه قدس در زمان 
جنگ هشت ســاله با عراق افزود: سردار ســلیمانی در زمان دفاع مقدس هم بهترین 

رشادت ها را از خود نشان داد و فرمانده ای شجاع برای تمام رزمندگان بود.

 خسروی وفا:  سپهبد سلیمانی 
برای رهبر معظم انقلاب مانند مالک اشتر بود

ورزش: رئیس کمیته ملی پارالمپیک در پی شهادت سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی گفت: 
آمریکا در ۲۲ بهمن پاسخش را از مردم خواهد گرفت و در بعد سخت افزار و نظامی نیز نیروهای 
دلیر کشورمان پاسخ او را خواهند داد. محمود خسروی وفا در پی شهادت سردار سپهبد حاج 
قاسم سلیمانی گفت: داغ شهادت سردار سلیمانی داغی است که با اشک هم تسکین پیدا نمی کند 
و خوشحالم که این سردار بزرگوار این گونه به فیض شهادت نائل آمدند و او در خور این شهادت 

بود.وی افزود: سردار سپهبد سلیمانی برای رهبر معظم انقلاب مانند مالک اشتر بود .

وحید شمسایی: سردار سلیمانی غیرت را در عمل نشان داد
ورزش: کاپیتان سابق تیم ملی فوتسال ایران در مورد شهادت سپهبد حاج قاسم سلیمانی 
گفت: سردار بخاطر مملکت و مردم مقابل دشمنان ایستادگی و فداکاری کرد و در بدترین 
شرایط و سختی ها جنگید چون می خواست همه مردم در آسایش باشند. ایشان غیرت را در 
عمل نشان داد، نه مثل کسانی که پشت میز می نشینند و ادعا می کنند به فکر مردم هستند.

وحید شمسایی تاکید کرد: سردار سلیمانی دست دشمنان و داعش را از مملکت کوتاه کرد تا 
ما در خانه خودمان احساس آرامش کنیم.همه مردم ایران و عاشقان سردار سلیمانی، در غم 

شهادت ایشان می سوزیم چراکه سردار از جان و خانواده اش بخاطر ما گذشت.

ورزش: تیم های فوتبال ازبکستان، کره جنوبی و چین 
همانند تیم ملی امید ایران در حال آماده ســازی برای 
حضور در انتخابی المپیک هســتند. به گزارش ایسنا، 
انتخابی فوتبال المپیک در آســیا از چند روز دیگر در 
تایلند آغاز می شــود و تیم ملی ایران طبــق برنامه در 
نخستین بازی با ازبکســتان دیدار خواهد کرد که این 
بازی نوزدهم دی ســاعت ۱3:۴۵ برگزار می شود. تیم 
ملی در بازی های دوم و سوم خود به مصاف کره جنوبی و 
چین می رود و در صورت قرار گرفتن در رتبه اول یا دوم 

راهی مرحله یک چهارم نهایی می شود. 
شاگردان استیلی برای هماهنگی بیشتر با محل برگزاری 
مسابقات و از بین رفتن اختلاف ساعت بین دو کشور، 
زودتر راهی این کشــور شدند. از ســوی دیگر، رقیبان 
ایران نیز در ماه های اخیر بیکار ننشســتند و دیدارها و 
اردوهایی را پشت سر گذاشتند تا با بیشترین آمادگی 
وارد مسابقات شــوند. حال به بهانه سفر ملی پوشان به 
تایلند حریفان امیدها در انتخابی المپیک را بررســی 

می کنیم.

ازبکستان؛
تیم ملی ازبکســتان بازی های پرتعدادی را درماه های 
گذشته برگزار کرده است. پس از اینکه ازبک ها تیم ملی 
امید ایران را دو بار در دیدار دوســتانه شکست دادند، 
در ۱۲ بازی تدارکاتی به میدان رفتند که حاصل آن 6 
پیروزی، سه تساوی و سه شکســت برای این تیم بوده 
اســت. مدافع عنوان قهرمانی این رقابت ها در آخرین 
بازی خود جمعه قطر را با حســاب 3 بر یک شکســت 
 داد این تیم در ماه های گذشــته نیز موفق به شکست 

کره جنوبی نیز شده است تا به نوعی نشان دهد مدعی 
اصلی صعود از این گروه است.

کره جنوبی؛
قهرمــان فوتبال بازی هــای آســیایی ۲۰۱۸ جاکارتا 
اندونزی، در ماه های اخیر در 6 بازی تدارکاتی به میدان 
رفته است و تنها یک بار برابر ازبکستان طعم شکست را 
چشیده است. این تیم در 6 بازی خود سه پیروزی، دو 
تساوی و یک شکســت را متحمل شده است. کره ای ها 
به علت فشردگی مسابقات باشگاهی و حضور بازیکنان 
جوان خود در لیگ های اروپایی کمتر فرصت برگزاری 
اردوی تدارکاتــی را داشــته اند. در عین حــال به نظر 
می رسد این تیم رقابت نزدیکی برای صعود با تیم امید 

کشورمان داشته باشد.

چین؛
چینی ها هــم در بازی های متعددی بــه میدان رفتند 
و رقیبان متنوعی داشــتند. آن ها در ایــن مدت زمان 
با تیم های کره شمالی، اســترالیا، عربستان، اندونزی، 
شــیلی، مکزیک، ایرلند و بحرین دیدار کردند. حاصل 
عملکرد این تیم سه پیروزی، پنج شکست و یک تساوی 
بوده است.با این تفاســیر به نظر می رسد رقابت اصلی 
در این گروه بین تیم های ازبکســتان، کــره جنوبی و 
ایران باشد و ملی پوشان کشورمان برای صعود از گروه 
دشوارش باید در دو بازی نخســت مقابل ازبکستان و 
کره جنوبی نتیجه بگیــرد و در انتظار آخرین دیدارش 
برابر چین بماند، که دیدار سوم برای شاگردان استیلی 

می تواند سرنوشت ساز باشد.

مارک دویل/مترجم: امیرمحمد سلطان پور: شاید 
ستاره سوئدی هنوز هم بتواند حرف هایی برای گفتن در 
سطح نخست فوتبال اروپا داشته باشد، اما نیاز به خرید 
یک مهاجم 3۸ ساله از طرف میلان، به هیچ وجه نشانه 
خوبی برای تیمی که هفت بار قهرمان اروپا شده نیست.

حدود دو هفته پیش بود که آث میلان با نتیجه ۵برصفر 
در مقابل آتالانتا شکست خورد. تفاوت کیفیت هفت بار 
قهرمان اروپا با تیمی که از لحاظ بودجه سیزدهمین تیم 
ایتالیا به شمار می رود بسیار عمیق و نشان دهنده شرم 
آوری برای هواداران این تیم بود که می دیدند تیمشان 
از آخرین باری که در ســال ۲۰۱۱ قهرمان ایتالیا شده 
چه نزول وحشتناکی داشته است. حالا یکی از مهره های 
کلیدی همان تیم یعنی زلاتــان ابراهیموویچ دوباره به 
عنوان جدیدترین خرید روســونری قدم به شهر میلان 

گذاشته است.

مالدینی و بوبان زیر فشار
این خرید را بیشــتر از هر چیز می توان نشــانه نزول و 
لاعلاجی این تیم بزرگ قلمداد کرد. مســئولان میلان 
پیش از باخت تحقیرآمیــز در برگومی با زلاتان تماس 
گرفته بودند، اما همان گونه که خود زلاتان نیز تأیید کرد، 
پس از این باخت بود که مذاکــرات میان او با زوونیمیر 
بوبان به عنوان رئیس فوتبالی باشگاه و پائولو مالدینی به 

عنوان مدیر فنی جدی شد. 
زلاتان در این بــاره به تلویزیون رســمی میلان گفت: 
»در مدت دو یا سه هفته گذشــته من بیشتر از اینکه با 
همسرم صحبت کنم با این دو نفر صحبت کرده ام!« در 
این اوضاع به هم ریخته باشگاه که شاهد قرارگیری تیم 
میلان در رتبه یازدهم جدول ســری آ هستیم، بوبان و 
مالدینی زیر فشار شدیدی قرار دارند. آن ها در تابستان 
گذشته در میان تبلیغات فراوان مارکو جیامپائولو را به 
عنوان ســرمربی انتخاب کرده بودند اما مجبور شدند 
پس از تنها هفــت هفته او را اخراج کننــد. قابل درک 
است که اکنون این دو نفر به دنبال تعمیری سریع برای 

باشگاه باشند.

هنوز اگر زلاتان را بخرید، جام سری آ را خریدید؟
زلاتان تنها دو سال بین ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۲ عضو میلان بود 
اما همین زمان کافی بود تا بــه چهره ای محبوب میان 
هواداران تبدیل شود؛ و اســتقبال آن ها از او وقتی وارد 
باشگاه می شد که ترکیبی بین خوشحالی و عصبی بودن 

بود، به خوبی نشان دهنده شرایط تیم است. زلاتان 
در 6۱ بازی برای روســونری ۴۲ بار گلزنی کرد و 
عنوان آقای گلی سری آ را در دومین فصل پوشیدن 
پیراهن قرمز و مشکی در کارنامه داشت و هواداران 
میلان امیدوارند که او همچنان بتواند برای آن ها 
مؤثر باشــد. موفقیت های ایبــرا در ایتالیا فقط 

محدود به میلان نمی شــود؛ او 6 قهرمانی 
سری آ در کارنامه دارد )که البته دو 

عنوان به خاطر کالچیوپولی از 
او پس گرفته شده( و هنوز 

مدت زمان زیادی از این 
جمله معروف در فوتبال 
این کشور نمی گذرد 

که: »اگــر زلاتان را 
بخرید، جام سری 

آ را خریدید«.

مثل 10 سال پیش نیستم
مسلماً میلان به دنبال قهرمانی سری آ یا حتی کسب 
سهمیه لیگ قهرمانان نیســت چون ۱۴ امتیاز با تیم 
چهارم جدول فاصله دارند اما کســب ســهمیه لیگ 
اروپا یا حداقل بهبــود معنادار فــرم می تواند کافی 
باشد. خود زلاتان در مصاحبه خود گفت که من اینجا 

آمده ام تا شرایط را بهبود ببخشم. 
مســلماً حتی در 3۸ ســالگی او توانایی انجام چنین 
کاری را دارد. همیشــه اصلی ترین نقــاط قوت این 
ستاره ســوئدی، توانایی های بالای فیزیکی و تکنیک 
فوق العــاده بوده و کمتر روی ســرعت ایــن بازیکن 
مانور داده شده و چنین قابلیت هایی در این سن هم 

می تواند به کمک هر تیمی به خصوص میلان بیاید.
 اما حتی شــخصی مانند زلاتان بــا آن همه غروری 
که همیشــه داشــته و البته ایــن نکته کــه چقدر 
خوب توانســت از مصدومیت شــدید زانویی که در 
منچســتریونایتد دچار آن شــد ریکاوری کرده و در 
لس آنجلس گالکســی ۵۲ گل در ۵6 بــازی به ثمر 
برســاند نیز قبول دارد که دیگر آن بازیکن گذشــته 
نیست: »برای من غیر ممکن است که مانند ۱۰ سال 
پیش بازی کنم امــا می دانم که توانایــی انجام چه 

کارهایی دارم«. 
خیلی ها اعتقاد دارند که او حتــی اگر نصف بازیکنی 
که قبلًا بوده نیز کیفیت داشته باشد، دو برابر بهتر از 
کشیشتف پیونتک اســت. بازیکنی که فصل گذشته 
فوق العاده بود امــا این فصل فقط چهــار گل به ثمر 
رســانده که تنها یکی از آن ها در جریان بازی به ثمر 
رسیده؛ و مســلماً خرید یک مهاجم 3۸ ساله برای او 
نیز پیام خوبی نیست. اما مســلماً پیانتک تنها مقصر 
در تیمی نیســت که تعداد باخت های فصلش بیشتر 
از برد بوده و در ۱۷ بازی تنها ۱6 گل به ثمر رسانده 

است.
ابراهیموویچ گفته که در 3۸ سالگی بیشتر از ۲۸ 

سالگی پیشنهاد داشته اما نباید فراموش کنیم 
که در آن زمان بارســلونا به دنبال او بوده اما 
اکنون بولونیا او را می خواســت! او همچنین 
گفت کمتر بازیکنی را سراغ دارد که میلان در 

3۸ ســالگی قصد خریدش را داشته باشد؛ اما این 
نکته نیز لازم به یادآوری است که این اتفاق بیشتر 
از خوب بودن زلاتان به خاطر بد بودن میلان در 

این روزهاست.

بررسی رقیبان ایران در انتخابی المپیک به بهانه سفر امیدها به تایلند

کدام تیم مدعی صعود است؟
خرید زلاتان توسط میلان از سر نا امیدی

ناجی 38 ساله در سن سیرو

ورزش: تنور والیبال بار دیگر داغ می شود. برگزاری بازی های انتخابی المپیک 
در قاره آســیا در دو بخش مردان و زنان طی روزهای ۱۷ تا ۲۲ دی ماه سبب 
شده علاقه مندان به والیبال برای درخشش دختران و پسران ایرانی در چین 

و تایلند لحظه شماری کنند. 
شاگردان کولاکوویچ وارد جیانگمن، شهری در چین که میزبان مرحله نهایی 
انتخابی المپیک است شــدند. از سوی دیگر شــاگردان میترا شعبانیان هم 
خودشان را به »ناخون راتچاسیما« میزبان مســابقات انتخابی المپیک زنان 

قاره آسیا در تایلند رساندند.
با برنامه ای که کنفدراسیون والیبال آسیا در نظر گرفته، استارت این مسابقات 
مهم و سرنوشت ساز در دو بخش مردان و زنان به صورت همزمان خواهد بود؛ 
اتفاقی که حساســیت ها را دوچندان می کند.با وجود اینکه والیبال ایران در 

هر دو بخش هم یکی از هشــت تیم برتر آسیا اســت و شانس کسب سهمیه 
المپیک را دارد، اما داســتان تیم مردان و زنان برای والیبال دوســتان ایرانی 

کاملًا متفاوت است.

شاگردان کولاکوویچ محکوم به صعود
حتی ایگور کولاکوویچ هم در آخرین مصاحبه خود با رســانه ها اعتراف کرد 

که تیمش محکوم به صعود است. در حالی که فقط قهرمان مسابقات انتخابی 
المپیک در قاره آسیا مجوز حضور در المپیک ۲۰۲۰ را کسب می کند، تیم ملی 
والیبال ایران که در سال های اخیر فاصله خوبی بین خود با رقبای آسیایی به 

وجود آورده، شانس نخست قهرمانی خواهد بود. 
البته باید چالش هایی که کولاکوویچ در هفته های اخیر با آن دســت و پنجه 

نرم کرده و در طول مسابقات نیز با آن روبه رو خواهد بود را در نظر بگیریم. 

غایبان بزرگ
بازیکنانی همچون امیر غفور، فرهاد قائمی و مسعود غلامی به دلیل مصدومیت 
یکی پس از دیگری شانس حضور در انتخابی المپیک را از دست دادند تا سه 
بازیکنی که شــانس حضور در فهرســت نهایی بودند، غایبان بزرگ ایران در 

چین باشند. در این میان نقش امیر غفور در تیم ملی ایران کاملًا کلیدی بود و 
کولاکوویچ برای پوشاندن این نقطه ضعف پس از مصدومیت غفور، از شهرام 
محمودی دعوت کرد تا به عنوان یک جانشین باتجربه در این پست بازی کند. 

رقبای اصلی
چین تایپه، قزاقســتان و چین به ترتیب رقبای ایران در دور گروهی هستند. 
شاید ســخت ترین بازی در این مرحله برابر چین میزبان باشد که خودش را 
تا حدودی مدعی قهرمانی هم می داند. اما چالش اصلی از دور بعدی است که 
ایران احتمالاً باید با رقبایی همچون کره جنوبی و استرالیا در مرحله نیمه نهایی 
و فینال روبه رو شود. این دو بازی سخت به ویژه رویارویی احتمالی با استرالیا 
می تواند اســترس را به اوج برســاند. چند ماه قبل بود که استرالیا در جریان 

مسابقات قهرمانی آسیا توانســت ایران را در تهران هم یک بار شکست دهد؛ 
اگرچه این نتیجه در فینال توسط معروف و یارانش جبران شد. 

به هر حال هر مســابقه برای ایران در این تورنمنت سرنوشت ســاز مرگ و 
زندگی است و بازیکنان تیم ملی هم که برخی از آن ها در دوره قبلی المپیک 
ریو را تجربه کردند، از اهمیت بالای کســب ســهمیه برای المپیک توکیو 

باخبر هستند. 

 برنامه بازی های تیم ملی والیبال مردان ایران 
سه شنبه ۱۷ دی ساعت ۱۱:3۰، ایران - چین تایپه

چهارشنبه ۱۸ دی ساعت ۱۱:3۰،  ایران - قزاقستان
پنجشنبه ۱۹ دی ساعت ۱۵:3۰،  ایران - چین

ضد  حمله

درپی شهادت سردار سلیمانی
ترس آمریکایی ها به فوتبال رسید

ورزش: فدراســیون فوتبال آمریکا دو روز پیش از شروع اردوی تیم 
ملی فوتبال این کشور در آکادمی اسَــپایر قطر، تصمیم به لغو اردوی 

این تیم گرفت. 
بر اساس گزارش سایت »یاهو اسپورت« این تصمیم به خاطر نگرانی 
امنیتی در پی شهادت سردار قاسم ســلیمانی در فرودگاه بین المللی 
بغداد گرفته شده است. »یاهو اســپورت« در بخش دیگری از گزارش 
خود نوشته است؛ تهدید خاصی علیه آمریکایی هایی که قصد سفر به 
قطر دارند وجود ندارد، اما فدراســیون فوتبال آمریکا تصمیم گرفته 

هیچ گونه ریسکی نکند.

قضاوت بنیادی فر در مرحله پلی آف لیگ قهرمانان 
فغانی با تیم ایرانی به آسیا آمد

ورزش: دیــدار مرحلــه پلــی آف منطقــه شــرق لیــگ قهرمانان 
آســیا ۲۰۲۰ در حالــی روز سه شــنبه ۸ بهمن ماه در ژاپــن برگزار 
می شــود که با اعلام کنفدراســیون فوتبال آســیا موعود بنیادی فر 
به عنوان داور، ســعید علــی نژادیان و علــی میرزابیگــی به عنوان 
کمک هــای وی قضاوت این بــازی را برعهده دارنــد. همچنین پیام 
حیدری به عنــوان داور چهارم برای این بازی انتخاب شــده اســت. 
 همچنین دیــدار نماینده ژاپن بــا تیم جوهــور دارالتعظیم مالزی از 
گروه G رقابت های لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۰ روز چهارشنبه ۲3 بهمن 
ماه در ژاپن برگزار می شود و با اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا علیرضا 
فغانی به عنوان داور وســط محمدرضا منصوری به همراه محمدرضا 
ابوالفضلی به عنوان کمک های وی قضاوت این بازی را برعهده دارند. 
همچنین حســن اکرمی به عنوان داور چهارم در ایــن دیدار حضور 

خواهد داشت.  

محرومیت بازیکن استقلال تمام شد
ورزش:  با پایان محرومیت محمــد بلبلی، این بازیکــن می تواند از 
نخستین بازی استقلال  پس از اتمام تعطیلات به میدان برود. محمد 
بلبلی، بازیکن اســتقلال پس از تقلیل محرومیتش از 6 به چهار ماه از 
سوی کمیته استیناف فدراســیون فوتبال می تواند از نخستین بازی 
این تیم پس از اتمام تعطیلات نیم فصل، به میدان برود. بلبلی ابتدای 
فصل جاری با ســر و صدا و جنجال زیاد بین تیم های استقلال، فولاد 
خوزستان و سپیدرود راهی تهران شد و به استقلال پیوست. او قبل از 
آن با وجود داشتن قرارداد با سپیدرود، به فولاد خوزستان پیوسته بود 
و پس از ارائه پیشنهادی از سوی استقلال، به طور غیرقانونی فولاد را 
هم ترک کرد تا در نهایت منجر به محرومیت از ســوی کمیته تعیین 

وضعیت فدراسیون فوتبال شود.

سیف اللهی، سومین خرید شهرخودرو 
ورزش: در ادامه نقل وانتقالات زمستانی، روح الله سیف اللهی با حضور 
در دفتر مجموعه شــهرخودرو در تهران، پس از مذاکره با حمیداوی، 
با عقد قراردادی ۲/۵ ساله به شهرخودرو خراسان پیوست.سیف اللهی 
ســابقه بازی در تیم های پرســپولیس تهران، اســتقلال خوزستان، 

سیاه جامگان، پارس جنوبی جم و ... را در کارنامه دارد.
شهرخودرو پیش از این دو خرید دیگر هم داشت. اولی حسن جعفری 
بود که در نیم فصل نخست در نساجی ارائه گر بازی های خوبی بود. یکی 
دیگر از بازیکنانی که شهرخودرو با او قرارداد بسته میلاد سرلک است 

که او هم از نساجی مازندران می آید.

 روبینیو: گفتند که
به درد استقلال نمی خورم 

ورزش: رابسون د ســوزا ملقب به روبینیو، ستاره سابق تیم های رئال 
مادرید، میلان و منچسترســیتی در خصوص حضورش در استقلال 
گفت: قرار بود پس از سرمربی شــدن دی بیاسی در ایران، به یک تیم 
ایرانی )استقلال( بپیوندم که نمی دانم چرا خیلی زود همه چیز لغو شد. 
وی ادامه داد: من می خواستم قراردادی یک ســاله و تا ژانویه ۲۰۲۱ 
با استقلال امضا کنم اما متأســفانه به من گفتند که به درد استقلال 

نمی خورم و در سطح این تیم نیستم. 
من حتی پیامی برای هواداران استقلال آماده کرده بودم زیرا شنیده 
بودم که نیمی از ایــران طرفدار این تیم هســتند و علاقه زیادی به 
فوتبال دارند. من شوق حضور در استقلال را داشتم و دوست داشتم 
در جَو ورزشگاه آزادی که همه از آن تعریف می کنند، حضور داشته 

باشم.

منهای فوتبال

فرنگی کاران پس از جام تختی استارت می زنند
ورزش: مربی تیم ملی کشتی فرنگی گفت: طبق برنامه های کادر فنی 
قرار است روند برگزاری اردوهای آماده ســازی پس از رقابت های جام 

تختی آغاز شود.
بهروز حضرتی پور با بیان اینکه کادر فنی به خوبی برای زمان باقیمانده تا 
المپیک برنامه ریزی کرده اظهار کرد: طبق زمانبندی کادر فنی تیم ملی 
کشتی فرنگی قرار شده تا نخستین اردوی ما بلافاصله پس از جام تختی 
آغاز شود که این اردو به معنای استارت جدی فرنگی کاران برای حضور در 

میادین پیش رو و در نهایت بازی های المپیک است.

حقوق ماهیانه در انتظار بوکسور کولبر
ورزش: پس از انتشار خبر کولبری عضو تیم ملی بوکس، حالا مسئولان و 
برخی افراد خَیر برای کمک به او پا پیش گذاشتند.علاوه بر اینکه برخی از 
افراد خَیر و مؤسسه های خیریه برای کمک به این جوان و رهایی او از این 
شغل سخت پا پیش گذاشتند، مسئولان ورزش کردستان نیز برنامه هایی 

برای کمک به مهدی خسروی در نظر دارند.
حامد جولایی، مدیرکل ورزش استان کردســتان دراین باره به فارس 
می گوید: »در چند روز آینده به خانه مهدی خسروی خواهیم رفت و ۵ 
میلیون را به او هدیه خواهیم داد تا شاید گوشه ای از مشکلات مالی او حل 
شود، اما تصمیم ما بر این است که از طریق هیئت بوکس استان و شهرستان 

ماهیانه یک مبلغی را به عنوان حقوق برای او در نظر بگیریم«.

 استعفای دسته جمعی 
در کمیسیون ورزشکاران کمیته المپیک

ایسنا: کمیسیون ورزشکاران کمیته ملی المپیک در حالی که قرار بود به 
بسیاری از مشکلات و مسائل ورزشکاران رسیدگی کند اما غیر فعال شده 
است و حتی تعداد زیادی از اعضای آن نسبت به این وضعیت کمیسیون 
گلایه دارند. از این رو هشت تا ۱۰ نفر از اعضا از حضور در این کمیسیون 
استعفا داده و درخواست خود را به رضا صالحی امیری رئیس کمیته ملی 
المپیک داده اند.سه شنبه هفته گذشته نیز کمیسیون ورزشکاران در حالی 
تشکیل جلسه داد که تنها پنج نفر از اعضا هادی ساعی، آرش میراسماعیلی، 

الهه احمدی، حمیدرضا قلی پور و افشین نوروزی حضور داشتند.

 سرمربی تیم ملی هندبال: 
مهم ترین مشکل ما ناهماهنگی است

ورزش: ســرمربی تیم ملی هندبــال ایران گفــت: در حال حاضر 
ناهماهنگی مهم ترین مشکل تیم ملی است که باید رفع شود.علیرضا 
حبیبی درباره اردوی تدارکاتی تیم ملی هندبال ایران در قطر اظهار 
کرد: اردوی تدارکاتی قطر نخستین اردویی بود که بیشتر لژیونرها و 
بازیکنان داخلی را در اختیار داشــتیم. در دقیقه نخست بازی مقابل 
قطر، علیرضا موســوی که یکی از بازیکنان کلیــدی ایران بود دچار 
مصدومیت از ناحیه ابرو شــد و در دو بازی بعدی هم نتوانســتیم از 

حضور وی استفاده کنیم. 

2 سهمیه پاراتکواندو ایران قطعی شد
ورزش: آخرین رنکینگ پاراتکواندوکاران در سال ۲۰۱۹ اعلام شد و اصغر 
عزیزی نماینده پاراتکواندو کشورمان که در مسابقات قهرمانی اروپا موفق 
به کسب امتیاز شده بود توانست دومین سهمیه را برای تکواندو ایران در 

بازی های پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو بدست آورد.
بر همین اساس اصغر عزیزی با کسب ۴۸/۱6۰ امتیاز و قرار گرفتن در 
میان چهار نفر برتر رنکینگ توانســت دومین سهمیه پاراتکواندو ایران 
در بازی های پارالمپیک ۲۰۲۰ - توکیو را کسب نماید. مهدی پوررهنما 
تکواندوکار وزن ۷۵- کیلوگرم در کلاس K۴۴ نیز آذرماه سال گذشته 
با اختلاف امتیاز بالا نسبت به حریفان، ســهمیه خود را برای حضور در 

بازی های المپیک ۲۰۲۰  توکیو قطعی کرده بود.

اوجاقی: ملی پوشان به لیگ رونق داده اند
ورزش: سرمربی تیم ملی ووشو گفت: حضور همه ملی پوشان در لیگ برتر 
این فرصت را در اختیار جوانان قرار می دهد تا توانایی خود را در برابر عنوان 
داران جهانی به نمایش بگذارند.حسین اوجاقی ضمن بیان مطلب فوق 
گفت: لیگ برتر در شرایط فنی خوبی برگزار می شود. حضور هشت تیم در 
دو گروه سبب شده رقابت هایی جذاب و سطح بالایی را شاهد باشیم. دور 
رفت تمام شده و با آغاز دور برگشت، تیم ها برای رسیدن به مرحله نیمه 
نهایی تلاش می کنند. ضمن اینکه نفرات ملی پوش در تیم های مختلف 

حضور دارند و همین موضوع سبب رونق لیگ شده است.

بلیت والیبال المپیک در انتظار نبرد با استرالیا و کره جنوبی

چین و چالش هایش

برگ س��بز و س��ند کمپانی س��واری تاکس��ی پراید 
Glxi مدل1388 زرد خورش��یدی با نوار ش��طرنجی                                                                                                         
دو گانه سوز به شماره پلاک انتظامی۶2_۴83ت۴3 
شاس��ی ش��ماره  و  موت��ور32731۶0  ش��ماره   ،
s1۴12288109۶21  بن��ام عل��ی اصغ��ر راعی مفقود 

ش��ده و از درجه اعتبار س��اقط اس��ت.
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 تاسیس شرکت تعاونی ترابران سعادت پیشگام شرق درتاریخ 1398,05,22 
به شماره ثبت 69171 به شناسه ملی 14008537032    

 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع : به استناد نامه شماره 48574 
مورخ 1398,04,23 اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی خراس��ان رضوی انجام امور حمل ونقل جاده ای داخلی کالا عمومی ومواد س��وختی 
ازمبدا شهرستان مشهد به سایر نقاط کشور و ایجاد شعب درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت : از تاریخ ثبت 
به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان خراسان رضوی ، شهرستان مشهد ، بخش مرکزی ، شهر مشهد، عسگریه ، خیابان احسان ، بن بست 
احس��ان 1 ، پلاک 17 ، طبقه همکف کدپس��تی 9165957566 س��رمایه شخصیت حقوقی : 52,500,000 ریال می باشد. اولین مدیران : آقای 
حمیدرضا سعادت به شماره ملی 6519473766 و به سمت عضو هیئت مدیره - عضو علی البدل به مدت 3 سال آقای علیرضا سعادت به 
شماره ملی 6519473774 و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 3 سال آقای مهدی باقری قلعه جوقی به شماره ملی 6519595535 
و به س��مت مدیرعامل به مدت 3 س��ال آقای مهدی س��عادت به شماره ملی 6519695742 و به س��مت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 
3 س��ال آقای هادی س��عادت به شماره ملی 6519962139 و به س��مت عضو هیئت مدیره - عضو علی البدل به مدت 3 سال آقای مرتضی 
س��عادت به ش��ماره ملی 6510008548 به سمت منشی هیئت مدیره به مدت 3 س��ال خانم الهام رضایی به شماره ملی 6519948314 به 
س��مت بازرس اصلی به مدت 1 س��ال خانم فاطمه زارع حقیقی به ش��ماره ملی 651994587 به س��مت بازرس علی البدل به مدت 1 س��ال 

انتخاب گردیدند. دارندگان حق امضا : کلیه قراردادها واسناد رسمی وتعهدآور بانکی از قبیل چک – سفته – وبرات واوراق بهادار
 با امضای ثابت آقای مهدی باقری قلعه جوقی مدیر عامل ومتغییراقای علیرضا سعادت رئیس هیئت مدیره یا مهدی سعادت )نایب رئیس 
هیئت مدیره ( به همراه مهر ش��رکت معتبر اس��ت و اس��ناد عادی و نامه ها با امضای آقای علیرضا سعادت ومهر شرکت معتبرخواهد بود. 
اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه روزنامه کثیرالانتشار قدس به عنوان روزنامه اصلی برای درج آگهی های تعاونی انتخاب گردید. 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )719993( 9ع
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برگ سبز و سند مالکیت سواری سیستم پراید تیپ 
صب��ا جی تی ایکس به رنگ س��فید ش��یری   معمولی 
مدل 1381 به شماره موتور 00۴27795 و شماره شاسی  
S1۴12281892۴05   ب��ه ش��ماره پلاک 5۴ – 81۶ ب ۶3 
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س��ند و برگ سبز  خودرو س��واری  پراید 132  مدل 
1387 رنگ سفید روغنی  شماره موتور 2645205 
و ش��ماره شاس��ی S1422287036191 به شماره 
انتظامی 2۶۴ ب 31 ایران 3۶ به مالکیت رضا بلوچی 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.  دی
قو

مف
ی 

گه
آ

ب��رگ س��بز و س��ند کمپانی خ��ودرو کامیون��ت کفی 
بغلدار سیس��تم هیوندای به ش��ماره پ��لاک 227 ع 
۶3 ایران 32 به ش��ماره موت��ور D4DBB469821 و 
شماره شاس��ی NAB37911790016158 مدل 1390 
متعل��ق به آقای عباس گنجعل��ی مفقود گردیده و از 

درجه ی اعتبار ساقط میباشد /ع
98
12
73
9

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

/ع
98
12
76
1

شناس��نامه خودرو س��واری رانا   م��دل 1392 
 160B0056687 رنگ مشکی ش��ماره موتور
و شماره شاس��ی 031311 به شماره انتظامی 
۶9۶ ق 15 ایران 7۴ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.  دی
قو

مف
ی 

گه
آ

آگهی تغییرات شرکت بهین سازه شارستان مارلیک شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 49614 و شناسه ملی 10380660800    
 به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1398,04,27 تصمیمات ذیل اتخاذ ش��د : آقای علی 
بلوری بزاز کدمل��ی0939916452 آقای مجتبی برزگر درآباد کدملی0941706281آق��ای محمدرضا محمدیان خباز کاظمی 
کدملی 0933891113 به عنوان اعضای اصلی هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند . آقای سید محمد فرید 
موس��وی نس��ب کدملی0944691455 به س��مت بازرس اصلی و آقای خانم زهرا س��یاح کدملی 0922361835 به س��مت 

بازرس علی البدل برای مدت یکسال مالی انتخاب گردیدند. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )720098(

9ع
81
27
18

 آگهی تغییرات شرکت سامان کشت میهن 
شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 33176 و 

شناسه ملی 10380483657    
 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده 
م��ورخ 1398,08,22 تصمیمات ذیل اتخاذ ش��د : 
نش��انی ش��رکت به واحد ثبتی تهران به آدرس 
اس��تان تهران - منطقه 14 ، شهرس��تان تهران 
، بخ��ش مرکزی ، ش��هر ته��ران، محل��ه صادقیه 
، بزرگ��راه ش��هید آی��ت اله اش��رفی اصفهانی ، 
خیابان مرودش��ت ، پلاک 10 ، طبقه سوم ، واحد 
شرقی کد پس��تی: 1451613546 تغییر یافت و 

ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان 

رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات 
غیرتجاری مشهد )720004(

9ع
81
26
87

آگهی تغییرات شرکت مهندسین مشاور 
شهر وتمدن نوین شرکت سهامی خاص 
به شماره ثبت 27309 و شناسه ملی 

    10380427104
 ب��ه اس��تناد صورتجلس��ه مجم��ع عموم��ی                 
ف��وق العاده م��ورخ 1397,06,05 تصمیمات 
ذیل اتخاذ ش��د : 1 - محل ش��رکت در واحد 
ثبتی مش��هد به آدرس خیابان ابن س��ینا – 
اسدا...زاده 1 پلاک 126 تغییر یافت و ماده 

مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید.
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان 

خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و 
موسسات غیرتجاری مشهد )720029(

9ع
81
26
89

 آگهی تغییرات شرکت بهین صنعت گوشت 
خراسان شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 
21305 و شناسه ملی 10380367995    

 به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی عادی 
بطور فوق العاده مورخ 1396,10,30 تصمیمات 
ذیل اتخاذ ش��د : - آقای حمید روش��ندل به 
شماره ملی 0941643743 به عنوان بازرس 
اصل��ی ، آق��ای مجی��د مزی��د به ش��ماره ملی 
0920258417 ب��ه عنوان ب��ازرس علی البدل 
برای مدت یک س��ال مال��ی انتخاب گردیدند. 
- روزنام��ه کثیرالانتش��ار ق��دس جهت درج              

آگهی های شرکت تعیین شد.
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان 

رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات 
غیرتجاری مشهد )720066(

9ع
81
26
92

آگهی تغییرات شرکت توسعه روستایی آهوان شرکت تعاونی به شماره ثبت 2606 و شناسه ملی 10380180904    
 به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی عادی س��الیانه مورخ 1397,04,29 و نامه ش��ماره11198مورخ 1397,06,24 اداره تعاون 
کارورفاه اجتماعی نیش��ابور تصمیمات ذیل اتخاذ ش��د : 1 - صورتهای مالی سال 1396 شامل ترازنامه و حساب سود وزیان به 
تصویب رس��ید. 2-آقایان سید حسن سید حسینی به شماره ملی 5749791904 ، علی آهویی به شماره ملی 5749737731 
و س��ید رضا حس��ینی به ش��ماره ملی 5748925893 به عنوان بازرس��ان اصلی و آقایان محمود رضا بلوچی به ش��ماره ملی 
5749774406 و س��ید محمد س��ید حسینی به ش��ماره ملی 5748926148 به عنوان بازرسان علی البدل برای یک سال مالی 

انتخاب گردید. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری نیشابور )720095(

9ع
81
26
94

 آگهی تغییرات شرکت تولیدی خوراک دام 
گلچین سبزوار شرکت تعاونی به شماره ثبت 
564 و شناسه ملی 10380074337    

 به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی عادی 
بط��ور فوق الع��اده م��ورخ 1398,09,12 و نامه 
ش��ماره 5149 مورخ 98,9,21 اداره تعاون کار 
و رفاه اجتماعی شهرستان سبزوار تصمیمات 
ذیل اتخاذ ش��د : - س��رمایه ش��رکت به مبلغ 
1600000000ری��ال منقس��م به 160000 س��هم 
10000 ریالی افزایش یافت و ماده مربوطه در 

اساسنامه به شرح مذکور اصلاح گردید.
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان 

رضوی مرجع ثبت شرکت ها و موسسات 
غیرتجاری سبزوار )720096(

98
12
69
6

آگهی تغییرات شرکت شیمی گل فیض 
خراسان شرکت تعاونی به شماره ثبت 

336 و شناسه ملی 14003733321    
 به اس��تناد صورتجلس��ه مجم��ع عمومی 
عادی بطور فوق العاده مورخ 1398,08,11 
ونام��ه ش��ماره2144مورخ98,8,28 اداره 
تع��اون کار و رف��اه اجتماع��ی م��ه ولات 
تصمیم��ات ذیل اتخاذ ش��د : 1- افزایش 
مبل��غ6720000000  به  س��رمایه ش��رکت 
ریال معادل 1344 س��هم 5000000 ریالی 

به تصویب مجمع رسید
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان 

رضوی مرجع ثبت شرکت ها و موسسات 
غیرتجاری مه ولات )720097(

9ع
81
27
04

 آگهی تغییرات شرکت سیکا پارس سازه 
البرز ) سهامی خاص( به شماره ثبت 

13774 و شناسه ملی 14005293653    
 ب��ه اس��تناد صورتجلس��ه هیئ��ت مدی��ره 
م��ورخ 1398,07,28 تصمیم��ات ذیل اتخاذ 
شد : محل ش��رکت از قزوین جای سابق به 
آدرس جدید : ) استان قزوین ، شهرستان 
قزوی��ن بخش مرکزی ، ش��هر قزوین، محله 
نوروزیان کوچه گل س��رخ ، بلوار دانش��گاه 
امام خمینی ، پلاک 161 طبقه سوم کدپستی 

3414689516( انتقال یافت.
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری 

قزوین )719799(

9ع
81
27
21
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فرهنگ و هنر

گفت و گو

خبر

جهانگیرالماسیازشهادتسردارسلیمانیمیگوید
بازمانده یک میراث اخلاقی ارجمند

الماسی،  جهانگیر  کریمی:  صبا 
بازیگر سینما و تلویزیون با تسلیت 
به مناسبت شــهادت سردار حاج 
قاسم سلیمانی با اشاره به تکلیف 
هنرمنــدان و در ابعادی بزرگ تر 
به عنوان یک ملــت اظهار کرد: 

من اینجا نمی خواهم از وظیفه هنرمندان در قبال آرمان های شــهید سردار 
سلیمانی صحبت کنم بلکه اینجا پای یک کشور در میان است. ما یک ملت 
و یک گروه انسانی عظیم با اعتقادات مشترک هستیم و همه نیز خداباوریم. 
در این بین شــخصیت هایی بودند که با جان و مال خودشان طی 40 سال 
گذشته از پیروزی انقلاب اسلامی، تمامیت ارضی این مملکت را حفظ کردند 
و از روابط، مناســبات و موقعیتی دفاع کردند که انصافاً سخت و بسیار مهم 
بوده است؛ مهم تر اینکه همچون دانشمندان علوم مختلف، سردار سلیمانی 
نیز در علوم نظامی چنان جایگاه رفیعی داشــتند و دارند که همواره اسباب 
حسد دشمنان بوده اند. وی در ادامه افزود: شما می بینید امروز دوباره دشمن 
از مذاکره صحبت می کند و این نشان می دهد که سردار سپهبد شهید حاج 
قاســم سلیمانی  چه جایگاه نظامی و فنی داشته و تفکر ایشان چه جایگاه 
ارزنده ای داشــته که کشور متخاصم می خواهد از آن در مطالعات راهبردی 
خودش در حمله یا ضدحمله های مختلفی که در فضای سیاســی و نظامی 
دارد، بهره ببرد. این بازیگر افزود: حال چنین شخصیتی ترور می شود، تروری 
که در قامت حقوق بین الملل مشــروعیت ندارد و این اتفاق در شرایطی رخ 
می دهد که گروه نظامی نبوده و این اتفاق در نزدیکی فرودگاه بغداد رخ داده و 
البته آنجا هم فرودگاه نظامی نبوده و در مجموع یک شرایط غیرعادی حاکم 
بوده و همه این ها نشان می دهد با یک ترور برنامه ریزی شده از سوی دولت 
آمریکا روبه رو هســتیم. الماسی عنوان کرد: حالا ملت بزرگ ایران در مقابل 
شخصیت والایی همچون سردار شهیدحاج قاسم سلیمانی که جزئی از آن ها 
بوده یک مسئولیت تاریخی، فردی و اجتماعی دارند و باید به آن توجه کنند. 
نکته ای که فکر می کنم بیان آن ضروری به نظر می آید این اســت که البته 
شخصیت هایی مانند شهید سردار سلیمانی در طول زمان تکثیر شده اند و 
امروز دیگر مانند دوران باستان نیست که چنین شخصیت هایی یک نفر باشند 
و لاغیر. این ها تکرار شدند و سردار سلیمانی نیروهای جوانی را شبیه خودشان 
ساخته اند و در واقع می توان گفت سردار سلیمانی به چندین چهره شاخص 
تبدیل شــده اند. وی در ادامه تأکید کرد: همچون گیاهانی که رشد ریزومی 
دارند و تکثیر در آن ها اتفاق می افتد، دیگر مانند ایام قدیم نیست که وقتی 
یک ریشه را قطع کنید  ساقه های آن گیاه بخشکد. در رشد ریزومی ریشه ها 
افشان هستند و مشخص نیست سررشته این ریشه ها از کجاست و اگر اغراق 
نکرده باشم امثال سردار قاسم سلیمانی شاید ده ها تن باشند که حافظ این 
نظام و سرزمین هستند، اما مهم اینجاست که چنین شخصیتی بازمانده از 
انقلاب و از ســال های دفاع مقدس با رفتار، منش و پایگاه و جایگاه طبقاتی 
ویژه و مختصات انسانی بسیار متمایز از میان ما رفت که تکرار نشدنی است.

 دنیا بزرگی و انسانیت سردار سلیمانی را کم دارد
الماســی ادامه داد: عکسی از ایشــان همراه پدر بزرگوارشان منتشر شده و 
شــما می بینید که این سردار بزرگ چطور با فروتنی و احترام کنار پدرشان 
ایستاده اند یا ببینید چگونه کنار مادر، فرمانده و همرزمان خود قرار می گیرند 
و چه نگاه، منش و رفتاری دارند. این ها دقیقاً مواردی است که من به شخصه 
فقدان آن را در خود احساس می کنم. همه ما چنین خصیصه های اخلاقی 
را کم داریم، جهان امروز این مشخصه ها و خصیصه های والای اخلاقی را کم 
دارد. جهانی که امروز نگاه سرمایه سالار و منفعت طلب صرف دارد و تبدیل به 
عرصه به رخ کشیدن ها و پیشی گرفتن به ضرب و زور شده و از خود رفتاری 
ددمنشــانه نشان می دهد و این انســانیت و بزرگی را کم دارد. وی در پایان 
خاطرنشان کرد: مصرف ما را تبدیل به حیوانی شبیه به انسان کرده ، اما شهید 
قاسم سلیمانی انسانی بود بازمانده از یک میراث اخلاقی ارجمند که جایش 
به این جهت بسیار خالی است، اما مطمئن باشید شبیه سردار سلیمانی با 
داشــته های نظامی، معرفت نظامی و دفاعی ده ها نفر را داریم و از این نظر 

حسرت می خوریم که چه فرد ارزشمند و اخلاق مداری را از دست دادیم.

 فرهنگ و هنر/ زهره کهندل  سینمای ایران 
برخلاف سینمای هالیوود سینمای قهرمان پروری 
نیســت و تعداد فیلم های ساخته شــده درباره 
قهرمان هایمان بســیار کم و انگشت شمار است. 
نگاهی کلی به آثار قهرمان  محور در تاریخ سینمای 
ایــران پس از انقلاب اســلامی نشــان می دهد 
قهرمان های برجسته فیلم های ایرانی به دو گروه 
قهرمان های ملی و قهرمان های دینی تقســیم 
می شــوند. از شــاخص ترین قهرمان های دینی 
در فیلم های ایرانی می توان به شــخصیت پیامبر 
اسلام)ص( در فیلم »محمد رسول الله)ص(« مجید 
مجیدی، حضرت مریم)س( در »مریم مقدس« و 
حضرت ســلیمان)ع( در »ملک ســلیمان« هر 
دو بــه کارگردانی شــهریار بحرانی اشــاره کرد. 
مهم تریــن قهرمان های ملی فیلم ها هم عبارتند 
از شــهید چمــران در »چ« ابراهیم حاتمی کیا، 
امام خمینی)ره( در »فرزند صبح« بهروز افخمی، 
حاج احمد متوســلیان »ایســتاده در غبار« اثر 
محمدحسین مهدویان و جهان پهلوان تختی در 

فیلم »غلامرضا تختی« بهرام توکلی.
پرداخت به قهرمان های ملی هم معمولاً در زمان 
ممات این چهره ها اتفاق می افتد و کمتر فیلم سازی 
در دوران حیات این شــخصیت ها سراغ ساخت 
اثری درباره آن ها می رود. شــهادت سردار بزرگ 
اسلام، حاج قاسم سلیمانی و شخصیت ویژه ای که 
داشت، ممکن است برخی فیلم سازان را ترغیب 
به ســاخت اثری در توصیف ابعاد شخصیتی این 
فرمانده محبوب کند، اما آنچه ضروری است نحوه 
پرداخت و چگونگی روایت درباره اوست تا آثاری 
از این دست را در دام شعارزدگی و قدیس سازی 
گرفتار نکند. درباره بررســی ابعاد این موضوع با 
مجتبی فرآورده، تهیه کننده فیلم هایی همچون 
»23 نفر« و »ملک سلیمان)ع(« گفت وگو کردیم.

 مردی بزرگ و جامع الاطراف
تهیه کننــده فیلــم »23 نفر« دربــاره ضرورت 
پرداختن به زندگی قهرمان های ملی در ســینما 
می گویــد: اگرچه کشــور ما قهرمــان ملی کم 
ندارد، اما بدون تردید ســال ها باید بگذرد تا مادر 
گیتی همچون سردار سلیمانی را به دنیا بیاورد. 
ایشــان یک فرمانــده نظامی صــرف نبود بلکه 
دارای مغزی متفکر، استراتژیستی برتر، دیپلماتی 
قدرتمند، جامعه شناسی خبره و مرد بزرگی بود 

که ابعاد وجودی مختلفی داشت. 
وی تأکیــد می کند: امیــدوارم در این هیاهوی 
احساسی کسی به ســمت تصویر زندگی ایشان 
نرود چون رســیدن به ابعاد وجودی این سردار 
بزرگ نیازمند تعمق گسترده ای در شخصیت و 
منش و رفتار او و نسبت ایشان با انقلاب اسلامی 

و هشت سال دفاع مقدس است تا بتوان گوشه ای 
از ابعاد وجودی ایشان را به درستی درک کرد.

این تهیه کننده ســینما با یــادآوری دیداری که 
ســردار ســلیمانی در افتتاحیه فیلم »23 نفر« 
با عوامل تولید داشــتند، خاطرنشــان می کند: 
در این دیدار ایشــان تأکید کردند گنجینه های 
دفاع مقدس را فرامــوش نکنید. وقتی گنجینه، 
مکتوبات و خاطرات غنــی از دوران دفاع مقدس 
داریم، بهتر اینکه اگر کسی می خواهد در مسیر 
حاج قاسم ســلیمانی قدم بردارد، عزمش را جزم 
کند و به خاطرات هشت سال دفاع مقدس بپردازد، 

گمان می کنم ایشان راضی تر خواهند بود.
به گفته فرآورده، این جمله ســردار که گنجینه 
دفاع مقــدس را رها نکنید و بــرای ماندگاری در 
تاریخ تصویرش کنید، مبنای ذهنی او برای ادامه 
مسیر کاری اش در عرصه فیلم سازی قرار گرفته 

است.

 هنوز زود است
تهیه کننده فیلم ســینمایی »ملک سلیمان)ع(« 
درباره اینکه ســردار سلیمانی به عنوان چهره ای 
که اقتــدار نظامی او در اذهان پررنگ تر اســت، 
اما حضورشــان ســر صحنه فیلم بــرداری فیلم 
»23 نفر« نشــان از دغدغه های فرهنگی ایشان 
داشــت، می گوید: تأکید ســردار برای ســاخت 

فیلم» 23 نفر «بسیار مؤثر بود. زمانی که ایشان 
سر صحنه فیلم برداری آمدند، کتابی از خاطرات 
دوران دفاع مقدس دستشــان بود. ایشان نه تنها 
کتاب های منتشر شده در حوزه دفاع مقدس که 
رمان های مهم جهان را هم می خواندند. کتابخوان 
قهاری بودند و با ادبیات سرو کار داشتند. به همین 

دلیل ابعاد وجودی ایشان بسیار پیچیده است و به 
تعبیری شهید سلیمانی، جمع اضداد بودند. 

وی درباره ادای دین ســینمای ایران به جایگاه 
شهید ســلیمانی تأکید می کند: هنوز زود است 
سینمای ایران بخواهد به شخصیت ایشان نزدیک 
شود زیرا به آسانی نمی توان به چنین شخصیتی 
نزدیک شد. ایشان همان قدر که با سینما و ادبیات 
سروکار داشت با نظامی گری، سیاست و با جامعه 
و مردم هم عجین بود. این از برکات انقلاب اسلامی 
اســت که نمونه های منحصربه فردی را پرورش 
می دهد. یک فرمانده نظامی را در دنیا بیابید که 
این قدر محبوبیت مردمی داشته باشد. شخصیت 
سردار سلیمانی، جمع اضداد بود و نزدیک شدن 

به چنین شخصیتی بسیار دشوار است.
فرآورده با بیان اینکه اگر قرار است اهالی سینما 
ادای دینی به شهید سلیمانی داشته باشند بهتر 
اســت به توصیه ها و ســفارش های ایشان عمل 
کنند، می گوید: اگر به سفارش ایشان عمل کنیم 
گویی درباره شخصیت این شهید گران قدر فیلم 
ســاخته ایم. ایشان توصیه کردند گنجینه عظیم 
دفاع مقــدس را زمین نگذارید و تا می توانید این 
مفاهیــم را به فیلم و ســریال تبدیل کنید. اگر 
همین کار را انجام دهیم، کافی است. چه اصراری 
است که به سرعت درباره شخص ایشان فیلمی 
ســاخته شــود؟ به نظرم در شــرایط احساسی 

تولیدات باکیفیتی ساخته نمی شود و شاید تصویر 
مخدوشی از ایشــان تصویر شود زیرا تجربه های 
خوبی از تولید آثار فرهنگی در شرایط احساسی 
و جو زده نداریم. به نظرم عمل به توصیه ســردار 
شهید برای حفظ گنجینه دفاع مقدس به منزله 

کار کردن برای ایشان است. 

  فیلم هایی مؤثر در تاریخ سینمای ایران
این تهیه کننده سینما در پاسخ به اینکه سینمای 
دفاع مقدس در سال های اخیر به محاق رفته به 
طوری که برخی از ســینماگران نسبت به تولید 
اثــر در این حوزه اظهار بی میلی کرده یا به دلیل 
سختی تولید کمتر به سمت تولیدات دفاع مقدسی 
رفته اند، توضیح می دهد: نه بی میلی سینماگران 
در این موضوع دخیل اســت و نه ســختی کار 

بازدارنده است.
وی ادامــه می دهد: ســینما صنعت گرانقیمتی 
اســت و نیاز به بودجه ای کلان دارد. سرمایه گذار 
بخش خصوصی در این عرصه بسیار کم است و 
در حوزه دفاع مقدس هم هزینه نمی کنند. وظیفه 
ذاتی سازمان های عریض و طویل فرهنگی که به 
نام انقلاب، دفاع مقدس، مقاومت و فرهنگ ایثار 
و شــهادت پول دریافت می کنند این اســت که 
در این حوزه ها سرمایه گذاری کنند در حالی که 
هزینه نمی کنند، آن ها باید هزینه ساخت چنین 
فیلم هایی را تقبل کنند، آن زمان می بینید چقدر 

فیلم دفاع مقدسی ساخته می شود.
فــرآورده خاطرنشــان می کنــد: کــدام یک از 
بخش های فرهنگی کشــور کــه بودجه دولتی 
و عمومی می گیرند در این چند ســال در حوزه 
دفاع مقدس فیلم ســاختند؟ آن ها باید جوابگو 
باشند. گویی دفاع مقدس و فرهنگ ایثار و مقاومت 
بــرای مدیران دولتی، فقط به درد ســخنرانی و 

مصاحبه می خورد. 
وی درباره اینکه چرا فیلم هــای دفاع مقدس در 
اکران هم مورد بی مهری قرار می گیرند، می گوید: 
اگر فیلم »23 نفــر« را با بقیه فیلم های نزدیک 
خودش در جدول فروش مقایسه کنید می بینید 
یک فیلم دفاع مقدسی بدون داشتن بازیگر چهره، 
جذب مخاطبش از فیلم های پــرزرق و برق که 
بازیگر چهره دارند، بیشتر است در حالی که در آن 
فیلم ها دستمزد بازیگران به بهانه جذب مخاطب، 
چند صدمیلیونی است، ولی فروش همان فیلم ها 
پایین تر از فیلم بدون چهره »23 نفر« هســتند. 
فیلم های دفاع مقدس مخاطب خودشان را دارند 
ولی ما مخاطب را به تماشــای این فیلم ها عادت 
نداده ایم. حتی اگر این فیلم ها در اکران هم مورد 
بی مهری قرار بگیرند ولی در مسیر تاریخ سینمای 

ایران دیده می شوند و قطعاً مؤثر هستند.

برش

ایران  سینمای  است  زود  هنوز 
ایشان  شخصیت  به  بخواهد 
آسانی  به  زیرا  شود،  نزدیک 
شخصیتی  چنین  به  نمی توان 
همان قدر  ایشان  شد.  نزدیک 
سروکار  ادبیات  و  سینما  با  که 
و  نظامی گری، سیاست  با  داشت 
با جامعه و مردم هم عجین بود. 
این از برکات انقلاب اسلامی است 
که نمونه  های منحصربه فردی را 
فرمانده  یک  می دهد.  پرورش 
که  بیابید  دنیا  در  را  نظامی 
این قدر محبوبیت مردمی داشته 
باشد. شخصیت سردار سلیمانی، 
جمع اضداد بود و نزدیک شدن 
به چنین شخصیتی بسیار دشوار 
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در پی شهادت سردار آسمانی حاج قاسم سلیمانی شاعران دست به قلم شدند

فرمانده!اینسربازراازنیلِخونردکن
فرهنگ و هنر: در پی شهادت سردار آسمانی حاج قاسم سلیمانی شاعران دست 
به قلم شدند و سرودند. از میان این شاعران می توان به میلاد عرفان پور، محمدعلی 
معلم دامغانی، هادی خورشاهیان، محمد مهدی سیار و محمدرضا طهماسبی  اشاره 

کرد که سروده هایشان را در ادامه می خوانیم:

 »سلام سردار«
میلاد عرفان پور

»زمان!  به هوش آ، زمین! خبردار/ که صبح برخاست، صبح دیدار
چه صبح نابی! چه آفتابی!/ چقدر روشن، چقدر سرشار
قسم به والشمس های قرآن/ قسم به فانوس های بیدار

قسم به از بند خویش رستن/ قسم به مردان خویشتندار
قسم به والعادیات ضبحا/ قسم به آیات فتح و ایثار
قسم به بامرگ زیستن ها/ به ایستادن میان رگبار

چه فرق دارد شام و فلسطین/ عراق و ایران؟ یکی ست پیکار
بلند بادا همیشه نامت/ سرت سلامت سلام سردار

به جز تو اینسان، به جوهر جان/ که داده پاسخ به این عمّار
اگرچه بالاتری از آنان/ به سرو می مانی و سپیدار

به یار می مانی و سپاهش/ به سیصد و سیزده علمدار
خوشا اگر چون تو، هرچه سرمست/ خوشا اگرچون تو، هرچه دیندار

نه دین در شب گریختن ها/ نه دین دنیا، نه دین دینار
تو سیف الاسلام روزگاری/ ولی نه از دین خود طلبکار

به خویش می پیچی از لطافت/ به پای طفلی اگر رَوَد خار
چه جای سجیل، چون ابابیل/ گرفته نام تو را به منقار

تو یار سرچشمه حیاتی/ هرآنکه یار تو نیست مردار
تو اهل اینجا نه! از بهشتی/ تو اهل پروازی و سبکبار

نه اهل آن سجده های سطحی/ نه اهل آن روزه های شکدار
قسم که»مَن ینتظر...« تویی تو/ قسم به این زخم های بسیار

بلند بادا همیشه نامت/ سرت سلامت سلام سردار«

 »رجعت سرخ ستاره«
محمدعلی معلم دامغانی

»رایت شوکت مسلمانی/ سیف دین قاسم سلیمانی
قاصم کفر و سیف اسلامی/ رسته جان از خودی و خودکامی

ای پس افکند قرن ها عظمت/ دشمنت خاک باد در قدمت
خه بنام ایزد حاج قاسم گُرد/ پهلو پارسی و خوزی و کُرد
یادگار شجاعت چمران/ شاهد حصر و بدر و حاج عمران
ببر اروند و شیر خرمشهر/ از دفاع و جهاد و جنگت بهر

ای سپهدار پور ایرانی/ خاشه دیده انیرانی
سیف دینی تو و صلاح الدین/ از در فتحی و فلاح الدین
ای امیر سپاه و فرمانده/ خصمت از صولت تو درمانده
مرزبان سوادِ آئش باش/ تر تراش درخت داعش باش
ای دلت پاسدار شرزه باغ/ تر درو کن گیاه هرزه باغ
تا مبادا کَشن شود روزی/ تلِو پور پشَن شود روزی

به مَهل کٌنده گَچف گردد/ دشمن مشهد و نجف گردد
کاش با توبه پاکدین به فَقُم/ باز خیزد به قصد عزت قم

تا به دیدار مهدی موعود/ شیعه مرتضا بسوزد عود
کار دین از خدم به کام شود/ حجت مصطفا تمام شود

تا در آید عیان ز در آقا/ در قدومش فغان شود غوغا
خان شود مست اسم اعظم او/ جان عالم فدای مقدم او«

 »فرمانده این سرباز را از نیلِ خون رد کن«
هادی خورشاهیان 

فرمانده این سرباز را از نیلِ خون رد کن
کشتی خضر و نوح را از چند و چون رد کن

عشق و دمشق و خون و شمشیر و شب و شیون
فرمانده ما را یک شب از شام جنون رد کن

ما را ببر تا مرزهای قدس آزادی
از لابه لای باغ های واژگون رد کن

فرهاد بی شیرین نمی گنجد در این سلّول
این عاشق لب تشنه را از بیستون رد کن
فرمانده داوود نبی باش و سلیمان باش

ما را سلامت از هجوم آزمون رد کن
فرمانده ما را در شب سوریه، تا سوره

با آیه ی »ن والقلم، مایسطرون« رد کن
ما در صراط عشق با تو می رویم امروز
فرمانده ما را از صراط مؤمنون رد کن
دروازه ها در آتش امواج دریا سوخت

ما را از این دروازه های بی کلون رد کن
فرمانده دستت سایبان چشم های ماست

ما را از آوار سراب این قرون رد کن
فرمانده در این راه صد لشکر کمین کرده ست

سرباز خود را از تب دیو درون رد کن
از این ستون تا آن ستون شاید که چاهی هست

سرباز را از این ستون تا آن ستون رد کن
فرمانده قسمت کن زمین را، آسمان را نیز

امروز این سرباز را از مرز خون رد کن

  ای تیغ! سرسنگین مشو با ما سبکسرها
محمد مهدی سیار

ای تیغ! سرسنگین مشو با ما سبکسرها/ دست از دل ما برمدارید آی خنجرها!
رودیم و أشهد گفتن ما بر لب دریاست/ ننگ است ما را مرگ در مرداب بسترها

پیشانی ما خط به خط، خط مقدم بود/ ما را سری دادند سرگردان سنگرها
آهسته در گوشم کسی گفت: اسم شب »صبح« است!/ ناگاه روشن شد دو عالم از منورها

مشت اسیران زمین را باز خواهد کرد/ سنگی که می افتد به دنبال کبوترها
خواب غریبی دیده ام، خواب ستاره... ماه/خوابی برایم دیده اید آیا برادرها؟!

 هرچند زخم خورده، ولی ایستاده ایم
محمدرضا طهماسبی

ما باده ایم باده صدساله ایم ما/ ما داغ دیده ایم گل لاله ایم ما
کوهیم، کوه منظره های شنیدنی/ رودیم، رود خاطره های شنیدنی
با اقتدا به نام علی ایستاده ایم/ هرچند زخم خورده، ولی ایستاده ایم

هرچند داغ روز جگر می رسد به ما/ از آسمان دوباره خبر می رسد به ما...

ادبیات

گفت وگو با تهیه کننده فیلم »23 نفر« درباره پرداختن به زندگی سردار سلیمانی در سینما

به آسانی نمی توان به چنین قهرمانی نزدیک شد

واکنشجدیدمایکلموربهترورسردارسلیمانی
محبت مسلمانان را با قتل جبران می کنیم! 

فرهنگ و هنــر: مایکل مور، 
کارگردان مشــهور آمریکایی در 
مطلب جدید اینستاگرامی خود، 
داستان ظلم آمریکایی ها به ایران 
را در قالب یک داستان کوتاه نقل 
کرد. برنامه نقد سینما ترجمه این 

متن را در صفحه اینستاگرام خود منتشر کرد. متن به شرح زیر است: 
ســه مرد خردمند، معروف به »سه فرزانه« از ایران بودند. داستان در کتاب 
مقدس این طور گفته شده است که این سه نفر از »شرق« هدایایی از طلا، 
کندر و گیاهان معطر برای فرزند تازه متولد شــده آوردند. این باید لحظه  
بســیار زیبایی بوده باشد. حالا پیروان مسیح تازه متولد شده، 1953 سال 
بعد لطف آن ها را این طور جبران کردند؛اول آن ها یک کودتا را برنامه ریزی 
کردند تا نخست وزیر منتخب مردم را برکنار کنند. بعد آن را با یک دیکتاتور 
بی رحم جایگزین کردند، شاه ایران. آمریکایی های معتقد به مسیح)ع( بعد از 
آن به صدام حسین کسی که از ایرانیان متنفر بود، سلاح های کشتار جمعی 
)شامل ســلاح های شیمیایی( دادند تا در دهه  80 میلادی عراق بتواند به 
ایران حمله کند و بیش از یک میلیون ایرانی را بکشــد. بعد آمریکایی های 
مسیحی تصمیم گرفتند به همپیمانان قبلی خود حمله کنند و با گرفتن 
کشورش یک بار دیگر آن را تهدید کنند. چند سال بعد یک رئیس جمهور 
جدید آمریکا با پشتیبانی اونجلیست ها یک تهدید اتمی علیه ایران را شروع 

کرد و با قطعنامه ها سعی کرد زندگی را برای مردم ایران سخت کند.
وقتی که این ها کافی نبود یک مدعی مســیحیت در کاخ سفید ]ترامپ[ 
دستور داد تا یکی از رهبران این کشور، یک مبارز با  شرارت را ترور کنند.

تا آن زمان در ســال 2020 میلادی، بیشتر مردم داستان مردان ایرانی  که 
با شترهایشان آمدند تا به دنیا آمدن مسیح آورنده  صلح به زمین را گرامی 

بدارند، فراموش کردند. این روز اشاره شده همین دوشنبه پیش رو است.
اکنون دیگر نیازی به جشن گرفتنش نیست. در واقع تا یک ماه آینده اگر 
دیدید سه مرد ایرانی به سمت شما می آیند عاقلانه است مسیرتان را عوض 
کنید و اگر شما ایرانی هستید و دیدید سه مسیحی از ایالات متحده  آمریکا 
به مسیر شما آمدند دعای خیر من پشت سرتان است اگر آن ها را متوقف 
کنید و یک نســخه از »قرآن« را که در آن داستان »مریم، مادر مسیح« را 
می گوید و بزرگ می دارد به آن ها بدهید، زنی که مورد احترام همه مسلمانان 
است. آن ها نمی توانند ما مسیحیان را دوست نداشته باشند، ناراحت کننده 

است که ما نمی توانیم با چیزی غیر از قتل آن را جبران کنیم.
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